
Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till 
Region Norrbotten den 29:a maj 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:

Älvsbyn 29/5 2024

1) Infrastrukturutveckling: En starkt återkommande prioritering är behovet av 
förbättrad och utbyggd infrastruktur, både vad gäller vägar och järnvägar. 

2) Integration av teknologi och innovation: Fokus på AI, digitalisering och innovation 
är avgörande för att främja effektivitet och konkurrenskraft. Deltagarna ser stora 
möjligheter i att implementera nya teknologier för att förbättra både 
kompetensutveckling och arbetsprocesser. 

3) Stärkt kulturliv och samverkan: Kultur ses som en katalysator för regional 
utveckling. Deltagarna poängterar vikten av samverkan över kommungränserna 
och behovet av att stärka kulturerbjudanden för att locka och behålla befolkning 
samt stimulera lokal ekonomi. 

4) Förbättrad kompetensförsörjning och utbildning: En prioritet är att säkerställa en 
väl fungerande kompetensförsörjning genom att utveckla utbildningssystemet, 
med särskilt fokus på lokalt näringsliv och framtida arbetsmarknadsbehov. Det 
handlar om att både locka talanger och utveckla befintlig arbetskraft för att möta 
de förändrade kraven på kompetens i en globaliserad ekonomi.

MEST PRIORITERADE OMRÅDEN ENLIGT DELTAGARNA

Kommun

Civilsamhälle

Företag Regional organisation

Myndighet



Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd
Möjligheter: 
Skapa ett diversifierat och inkluderande kulturliv.

Möjlighet att bli ett centrum för forskning och utveckling. 

Utmaningar: 
Svårigheter med att finansiera kultur och välfärd på grund av stora avstånd och begränsade 
resurser.

Att informera invånare och besökare om tillgängliga evenemang och aktiviteter.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling
Möjligheter: 
Användning av AI och digitalisering för att effektivisera arbetsprocesser och förbättra 
kompetensutvecklingen.

Internationalisering av arbetsmarknaden för att attrahera och behålla talang.

 
Utmaningar: 
Att anpassa utbildningssystemet till framtida arbetsmarknadsbehov.

Behov av ökad satsning på högteknologiska och forskningsrelaterade utbildningar lokalt.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande
Möjligheter: 
Utveckling av en innovationsmiljö genom samverkan med lokalt näringsliv och akademi.

Potential för entreprenörskap inom livsmedelsindustrin och andra sektorer. 

Utmaningar: 
Behov av nya finansieringsmodeller och stödstrukturer för start-ups.

Utmaningar med att integrera innovation i befintliga företagsstrukturer och 
samhällssystem.


God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem
Möjligheter: 
Utbyggnad och förbättring av väg- och järnvägsinfrastrukturen.

Snabba och säkra vägar bidrar till ökad tillgänglighet inom regionen. 
Utmaningar: 
Fortsatt högt beroende av bil som transportmedel.

Behov av att integrera regionala intressen i större infrastrukturplaner.


